

سقوط سعودی

باند‌های خفته داعش در عربستان فعال شدند

پیامدهای حمله تروریستی در جده



**عبدالباری عطاوان:** در پی اعلام خبر «حمله تروریستی» به کاخ السلام در شهر جده که منجر به کشته شدن ۲ افسر نگهبان این کاخ و زخمی شدن ۲ نفر دیگر شد، پیام‌های متعددی در حکومت این حمله و ابراز همبستگی با عربستان سعودی، ارسال شد. خطرناک بودن این حمله از این جهت بود که این کاخ دولتی مقر دفتر پادشاهی سعودی و مکانی برای برگزاری جلسات هیات وزیران در شهر جده و محل استقبال هیات‌های خارجی بود. به عربستان سفر می‌کردند حتی ملک سلمان بن عبدالعزیز سمنه‌شنبه گذشته یعنی ۲ روز قبل از سفر اخیرش به مسکو، آخرین جلسه هیات وزیران را در این مکان برگزار کرد. درست است که در زمان این حمله که روز شنبه یعنی روز تعطیل رسمی هفتگی در عربستان اتفاق افتاد، کارمندان در این کاخ حضور نداشتند و حمله در ورو غریب کاخ که مشرف به خیابان عمومی بود، روی داد اما این نخستین بار است که یک کاخ پادشاهی که از لحاظ درجه اهمیت پس از کاخ الیمامه در ریاض، در مرتبه دوم قرار دارد، هدف حمله قرار می‌گیرد. سفارت آمریکا در ریاض با صدور بیانی‌های رسمی، از اتباع خود خواست در رفت و آمدهای شان در این منطقه مراقب و محتاط باشند، چرا که ممکن است حمله‌ها و تهاجمات دیگری هم در راه باشد که این مساله باعث ایجاد رعب و وحشت شد. بویژه اینکه بیانی‌های سرکنسولگری (آمریکا) قبل از اعلام رسمی وقوع این حادثه از سوی ریاست دستگاه امنیتی عربستان صادر شد. تقاسیر و تحلیل‌های متعددی برای این حمله در رسانه‌های اجتماعی که جدیت زیادی در پرداختن به این چنین موضوعات حساسی دارند، مطرح شده است که شاید مهم‌ترین این تقاسیر و تحلیل‌ها، موضوع ارتباط این حمله با عملیات روز پنجشنبه گذشته یعنی محاصره و انهدام ۵ بانده تروریستی وابسته به داعش در شهر ریاض بوده باشد. حتی در بیانی‌های رسمی پس از این حادثه هم به کشف کارگانهایی ساختار بمب و نارنجک‌ها و نقشه‌های حمله به مقر وزارت دفاع اشاره شده است. شناسایی و انهدام این باند در روز پنجشنبه یعنی ۲ روز قبل از حمله به کاخ السلام در جده، خود این مساله را در ذهن‌ها ترسیم کرده که حمله به این کاخ اقدامی انتقامجویانه بوده که یکی از عناصر داعش پس از عملیات روز پنجشنبه، به اجرا درآورده است و بعید نیست این روایت درست باشد؛ اگر چه دستگاه امنیتی آن را تأیید نکرده، شاید به این علت که تحقیقات در این زمینه هنوز در مراحل اولیه‌اش قرار دارد. دستگاه امنیتی سعودی فقط به این داده بسنده کرد که عامل این حمله به نام منصور بن حسین بن علی آل فهید العامری، دارای تابعیت عربستانی با ۲۷ سال سن بوده است و به همراه خود یک قبضه سلاح کالتاشنیک و ۳ بمب حرارتی (مولوتوف) داشت. تبعات حمله به قلب شهر جده، پایتخت اقتصادی عربستان آن هم ۲ روز پس از شناسایی و محاصره مقرهای وابسته به داعش در شهر ریاض، بسیار خطرناک و ناآشناگر آن است که این گروه تروریستی چه بسا راهبردی را برای فعال کردن هسته‌ها و باند‌های خود در عربستان و آغاز حملات انفجاری، در پیش گرفته است؛ درست مانند حملات متعدد داعش در ماه‌های گذشته در بسیاری از شهرها و پایتخت‌های اروپایی که در واکنش به شکست‌هایش در میدان‌های نبرد سوریه و عراق و از دست دادن بسیار از مناطق تحت کنترل خود در این دو کشور به اجرا درآورده است. نمی‌دانیم عامل حمله به قصر السلام در جده، «گرگ تنها» (عامل مستقل تروریستی) است یا اینکه بخشی از باند وابسته به داعش در طراحی این حمله بوده است. تنها مسؤولان سعودی هستند که می‌توانند به هر گونه سوالی در این زمینه پاسخ دهند اما آنچه را که می‌توان به طور قطعی گفت این است که عربستان سعودی تبدیل به هدف شده و در مرحله بعد در چشم رادارهای خطرناک داعش در منطقه قرار خواهد گرفت، یعنی مرحله رفتن به زیر زمین و روی آوردن به «طرح ب»، یعنی انجام حملات خونین که دارای ویژگی تروریستی خشن هستند.

توافق روسیه و سعودی درباره ۴۰۰

دفتر مطبوعاتی سرویس فدرال همکاری‌های نظامی - فنی روسیه اعلام کرد روسیه و عربستان سعودی درباره تحویل سامانه‌های موشکی اس ۴۰۰ به توافق رسیده‌اند. کاخ کرملین نیز در بیانی‌های، درباره این قرارداد گفته است همکاری‌های نظامی با ریاض مفتی هیچ طرف ثالثی نیست، گفتنی است، عربستان سعودی برای تحویل نخستین سامانه موشکی اس ۴۰۰ باید در صف انتظار باقی بماند. ابتدا در سال ۲۰۱۸ زمان تحویل این سامانه به چین آغاز می‌شود، سپس در سال ۲۰۱۹ خرید ترکیه به این کشور تحویل داده خواهد شد.

بغداد تدابیر تنبیهی علیه اقلیم کردستان را تشدید کرد

اخراج تجزیه‌طلبان از پارلمان عراق



شورای امنیت ملی عراق، دوشنبه در پاسخ به نقض قانون اساسی و برگزاری همه‌پرسی جدایی از عراق، دستور اعمال تحریم‌هایی جدید علیه منطقه کردستان را صادر کرد که یکی از آنها در دست گرفتن اداره شبکه‌های تلفن همراه در این منطقه است. در بیانیه دفتر نخست‌وزیری عراق آمده است: در نشست وزراتی شورای امنیت ملی عراق که حیدر العبادی ریاست آن را برعهده داشت، تصمیمات قبلی صادر شده درباره همه‌پرسی جدایی کردستان عراق بررسی و به علاوه تصمیمات جدیدی برای احیای جایگاه دولت فدرال در اقلیم و مناطق مورد مناقشه اتخاذ شد. این شورا تأکید کرد: این تدابیر به منزله مجازات نبوده و علیه هیچ شهروند کردی نیست بلکه به نفع آنهاست. در بیانیه شورای امنیت ملی عراق آمده است، شورا درخواست دادستان کل برای تحت پیگرد قرار دادن کارمندان دولت را که از ساکنان اقلیم هستند و به همه‌پرسی استقلال رای دادند، بررسی کرد و لیستی شامل اسامی متهمان وجود دارد که تدابیر حقوقی در حق آنها لحاظ خواهد شد. براساس این بیانیه، شورا همچنین تدابیر لحاظ شده از سوی تیم استرداد اموال عراقی برای پیگیری حساب‌های بانکی اقلیم کردستان و حساب‌های بانکی مسؤولان اقلیم از جمله کسانی که سود حاصل از صادرات نفت در حساب‌های شان واریز می‌شود را بررسی کرد. کمیته تشکیل شده به این منظور گزارشی در این باره ارائه کرد که شامل تصمیماتی است که به استرداد اموال عراق و مواخذه فاسدان کمک خواهد کرد. شورای

امنیت ملی عراق همچنین خواست اپراتور تلفن همراه مستقر در منطقه کردستان تحت کنترل دولت مرکزی در بغداد قرار گیرد و مقر این اپراتور به بغداد انتقال داده شود. براساس این گزارش، حیدر العبادی در این نشست گفت که دولت عراق رسماً از کشورهای ایران و ترکیه خواسته تا صرفاً با دولت مرکزی درباره گذرگاه‌های مرزی تعامل کنند و همه تعاملات تجاری بویژه در بخش نفت با منطقه کردستان را متوقف کنند و در این پرونده تنها با بغداد در ارتباط باشند.

امنیت ملی عراق همچنین خواست اپراتور تلفن همراه مستقر در منطقه کردستان تحت کنترل دولت مرکزی در بغداد قرار گیرد و مقر این اپراتور به بغداد انتقال داده شود. براساس این گزارش، حیدر العبادی در این نشست گفت که دولت عراق رسماً از کشورهای ایران و ترکیه خواسته تا صرفاً با دولت مرکزی درباره گذرگاه‌های مرزی تعامل کنند و همه تعاملات تجاری بویژه در بخش نفت با منطقه کردستان را متوقف کنند و در این پرونده تنها با بغداد در ارتباط باشند.

گذشته بیست و پنجمین جلسه خود را با حضور اکثر نمایندگان کرد آغاز کرد، رای‌گیری درباره برخی قوانین و بررسی اولیه برخی از آنها از برنامه‌های جلسه دیروز پارلمان عراق است. نمایندگان وابسته به حزب اتحادیه میهنی کردستان عراق در این جلسه حضور یافتند اما خبری از نمایندگان حزب وابسته به مسعود بارزانی نبود. این در حالی است که پارلمان عراق در جلسه گذشته حضور ۱۰ تن از نمایندگان کرد را که به همه‌پرسی اقلیم کردستان عراق رای داده بودند، تعلیق و پرونده آنها را به دادگاه فدرال عراق محول کرد. در این وجود سلیم الجبوری از نمایندگان کرد خواست در جلسه پارلمان حضور یابند. عالی‌نصیف، یکی از نمایندگان

نصرالله: آمریکایی‌ها در مسیر نبرد با داعش کارشکنی می‌کنند

کنایه به «فسقلی سعودی» در روز جهانی کودک

کشور اتهام حمایت از تروریسم زده شود. دبیرکل حزب‌الله خاطر نشان کرد: منظر سخنان ترامپ درباره استراتژی آمریکا برای مقابله با ایران خواهیم بود و این موضوعی است که بر تمام منطقه تأثیرگذار خواهد بود. دبیرکل حزب‌الله لبنان گفت: سخنانی درباره سیاست‌های جدید برای مقابله با حزب‌الله وجود دارد که حتی روسیه نیز با این موضوع موافق نیست، چون مسکو و تهران از خود دفاع می‌کنند و سیاست‌های جدید برای مقابله با حزب‌الله به این دلیل است که افتخار داشته‌اند. پیروزی‌ها و شکست توطئه‌ها مشارکت داشته باشد. وی تأکید کرد: قانون مجازات آمریکا ضدحزب‌الله موضع این حزب را در رویارویی با سلطه‌گری آمریکا در منطقه تغییر نمی‌دهد. سیدحسن نصرالله، «نامر سپهان» سفیر سابق عربستان در عراق و وزیر مشاور



دبیرکل حزب‌الله لبنان عصر یکشنبه در مراسم هفتمین روز شهادت ۲ تن از رزمندگان حزب‌الله در نبرد با تروریست‌ها در سوریه به تأکید کرد اگر داعش بماند، به معنای آن است که بار دیگر حمله خواهد کرد، زیرا حمله کرد، طرح و برنامه داعش است، بنابراین جایز نیست داعش رها شود، زیرا یک موجودیت و هویت سرطانی است و برای بازگشت به لبنان برنامه‌ریزی می‌کند. سیدحسن نصرالله گفت: راه‌حلی برای داعش جز ریشه‌کن کردن آن وجود ندارد به خصوص آنکه مساحت جغرافیایی آن بشدت کاهش یافته است. دبیر کل حزب‌الله افزود: باید تکلیف نبرد با داعش مشخص شود، زیرا اجازه دادن به بقای داعش، خطری برای عراق، سوریه و لبنان است. آمریکایی‌ها تلاش می‌کنند در مسیر نبرد با داعش کارشکنی کنند. وی گفت: نیروی هوایی آمریکا در برخی مناطق نمی‌تواند ارتش سوریه و همپیمانانش در مناطق تحت کنترل داعش پیشروی کنند. آمریکا می‌خواهد عمر داعش را طولانی کند اگر ملت و دولت عراق نبود نبرد با داعش سالین سال طول می‌کشید. دبیر کل حزب‌الله لبنان خاطر نشان کرد: وظیفه داعش تضعیف همگان و تخریب لبنان سوریه و عراق و نابودی ارتش‌ها و ملت‌هاست. مانع تراشی آمریکا در مسیر نابودی داعش باعث نمی‌شود نبرد علیه داعش متوقف شود و پایان داعش نزدیک است. وی اعلام کرد: آنچه در منطقه در حال رخ دادن است در حقیقت طرحی آمریکایی-سعودی است که البته در عراق و لبنان با شکست مواجه شده است و در سوریه نیز این طرح رو به پایان است. سیدحسن نصرالله گفت: مشکل آمریکا با ایران در زمینه برنامه

کنونی دولت عربستان در امور کشورهای عربی حوزه خلیج فارس را «فسقلی» خطاب کرد و گفت: سپهان علی سخنانی اعلام کرده بود تحریم‌های آمریکایی علیه حزب‌الله مساله را حل نخواهد کرد. نامر سپهان قدرت منطقه‌ای حزب‌الله را می‌شناسد و به طور تلویحی اعتراف کرد مقابله با حزب‌الله تنها با ائتلاف بین‌المللی قاطع امکانپذیر است. سیدحسن نصرالله خاطر نشان کرد: عربستان جنگ علیه یمن را تحمیل و نیروهای خود را به بحرین ارسال و ممانعت گفت‌وگو بین طرف یمنی با یمنی و بحرینی با بحرینی می‌شود. دبیرکل حزب‌الله لبنان تأکید کرد: صلح و امنیت منطقه‌ای زمانی محقق می‌شود که عربستان گوش‌های بنشیند و دست از حمایت از گروه‌های تروریستی بردارد. این عربستان است که مانع تحقق صلح از یمن، بحرین و عراق گرفته تا پاکستان می‌شود. عربستان و در کنار آن اسرائیل مانع برقراری صلح و امنیت منطقه‌ای می‌شوند. اما کنایه رهبر حزب‌الله لبنان به نامر سپهان، دیپلمات سعودی همزمان با روز جهانی کودک بازتاب وسیعی در میان کاربران عرب‌زبان شبکه‌های اجتماعی داشته است. نصرالله در توصیف ناتوانی سعودی‌ها در مقابل مقاومت، این دیپلمات را «فسقلی سعودی» خوانده بود و حالا عبارت عربی که او به کار برد با هشتک #فسقلی\_السعودی، دستمایه طنز فعالان سایبری عربستان و منطقه قرار گرفته است بویژه بسیاری سخن‌سنجی و زمان‌سنجی سیدحسن را به خاطر انتخاب چنین کنایه‌ای به السپهان به عنوان کودک لاجو سعودی در روز جهانی کودک تجدید کرده‌اند.

چهارگوشه



حمله رژیم صهیونیستی به غزه

نیروهای نظامی رژیم صهیونیستی در واکنش به آنچه شلیک ناموفق موشک از نوار غزه خواندند، یکشنبه شب یک پست بازرسی نیروهای حماس را در نوار غزه هدف گلوله توپخانه قرار دادند. سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی مدعی شد این موشک از نوار غزه به سمت شهرک اشکلون شلیک شده است. در حالی که مقامات صهیونیستی حماس را مسؤول حملات موشکی می‌دانند اما برخی از اینگونه حملات از سوی گروه‌های افراطی سلفی مخالف با حکومت حماس در غزه انجام می‌شود.

پذیرش آوارگان در آلمان محدود شد

منابع آگاه اعلام کردند پس از یک روز مذاکره میان احزاب آلمان، توافقی اصولی به‌دست آمد که با قبول آن، انگلار مرکل، صدر اعظم این کشور و حزب محافظه‌کارش پذیرفتند اختلاف نظر ۲ ساله بر سر پذیرش آوارگان خارجی پایان یابد. محور اصلی توافق را موافقت مرکل با تعیین سقف برای پذیرش آوارگان در کشور تشکیل می‌دهد؛ چیزی که تا کنون با مخالفت صدراعظم روبه‌رو بود.

مادورو: ترامپ مرا مشهور کرد!

رئیس‌جمهوری ونزوئلا به همتای آمریکایی خود طعنه زد و او را تشکر کرد، چرا که با انتقادهای فراوان خود، باعث شده نیکلاس مادورو در سراسر جهان معروف شود. مادورو که بن‌غازی از سفر به روسیه، بلاروس و ترکیه بازگشته، افزود: باعث افتخار است که دونالد ترامپ هر روز یاد من می‌کند. ترامپ به رئیس مخالفان ونزوئلا تبدیل شده است. او باعث شهرت من در سراسر جهان شده است.

موج جدید آوارگان روئینگایی

این هفته با شدت گرفتن باران‌های موسمی در جنوب شرقی آسیا، موج جدیدی از مهاجرت اجباری مسلمانان روئینگیا زیر فشار ارتش این کشور به راه افتاده است. دیروز هزاران تن از مسلمانان استان راخین در غرب میانمار برای در امان ماندن از خشونت‌های مرگبار نیروهای امنیتی و تندروهای بودایی میانمار از مرز بنگلادش عبور کردند و به گفته آنها ده‌ها هزار تن دیگر نیز ظرف روزهای آتی به منطقه مرزی می‌رسند. یکی از آوارگان تازه وارد روئینگیا به خاک بنگلادش به خبرگزاری رویترز گفت: «یمنی از روستای من سوخته است. من آنها (نیروهای میانمار) را دیدم که این کار را انجام دادند. سربازان و اوباش بودایی روستای ما را آتش زدند. ما همه چیز را رها کردیم». موج جدید آوارگان مسلمان میانمار در حالی وارد کشور فقیر همسایه می‌شود که از شهروان ماه تاکنون حدود ۵۱۹ هزار روئینگایی از استان راخین به این کشور گریخته‌اند که با کمبود شدید غذا، آب و امکانات بهداشتی مواجهند. نگهبانان مرزی از غرق شدن یک قایق حامل پناهجویان روئینگایی در مسیر بنگلادش خبر دادند. پلیس بنگلادش تصریح کرد در پی واژگونی این قایق که حامل ۶۲ مسلمان میانماری بود، ۱۶ نفر نجات یافته و ۱۳ نفر دیگر از جمله ۱۱ کودک جان‌شان را از دست دادند. طبق این گزارش، شمار مفقودان حادثه واژگونی این قایق ۳۱ نفر است.

**آگهی مزایده عمومی**

**سازمان پارکها و فضای سبز شهرداری قدس در نظر دارد**

به استناد مجوز بند ۵ سیصد و چهل و هشتمین جلسه هیات مدیره سازمان به شماره ۲۳۶/س پ مورخ ۹۶/۱۳/۰۳ نسبت به فروش آهن آلات و ضایعات فرسوده جمع آوری شده ناشی از وسایل بازی و دستگاه‌های بدنسازی و ماشین‌آلات مستهلک و غیرقابل استفاده براساس قیمت پایه کارشناسی دادگستری از قرار هر کیلوگرم ضایعات آهن آلات ۶/۵۰۰ ریال از طریق مزایده عمومی اقدام نماید. علاقه‌مندان به شرکت در مزایده می‌توانند ظرف مدت ۱۰ روز از تاریخ چاپ دوم آگهی که به فاصله یک هفته از نوبت اول چاپ خواهد شد با مراجعه به دفتر امور مالی سازمان واقع در شهر قدس خیابان ۴۵ متری انقلاب اسلامی خیابان صنعت دوم بوستان آزادگان مراجعه و نسبت به دریافت اسناد مزایده اقدام نمایند. متقاضیان می‌توانند با شماره تلفن ۰۲۱-۴۶۸۴۰۰۰۹ تماس و یا به واحد جمع‌دار و یا ناظر سازمان در ساختمان اداری سازمان واقع در آدرس فوق‌الذکر مراجعه نمایند. بدیهی است سازمان در رد یا قبول پیشنهادات مجاز و مختار بوده و هزینه چاپ دو نوبت آگهی بر عهده برنده مزایده می‌باشد.

مدیر عامل دبیحی - شهرداری نورستان قدس

**پیامک خوانندگان**

۱۰۰۰۳۳۳۱

شرکت‌های اسرائیلی در فهرست سیاه سازمان ملل

اسامی ۱۵۰ شرکتی که اقدام به شهرک‌سازی در اراضی اشغالی فلسطین می‌کنند در فهرست سیاه حقوق‌بشری، به معنی گسترش یافتن حوزه تحریم آنها، انزوی بین‌المللی و خسارت‌های اقتصادی این شرکت‌هاست که رژیم تل‌آویو در آنها منافع کلانی دارد. به همین دلیل نتائیهو در تماس با ترامپ، به دنبال فشار آوردن بر آمریکا برای مانع شدن از صدور لیست سیاه یادشده است. با این وجود حتی اگر نتائیهو موفق به عدم انتشار فهرست سیاه مزبور شود، اسرائیلی‌ها باز هم خودشان را مقابل دادگاه کیفری بین‌المللی می‌بینند.

جنگ ویزامیان ترکیه و آمریکا

مرکز را مجبور کرده اقدام به «ارزیابی دوباره اجرای تعهدات دولت ترکیه درباره تأمین امنیت تاسیسات و پرسنل درحال مأموریت آمریکا» کند. این بیانیه افزود: تعلیق بررسی و صدور روادید غیرمهاجرتی «فورا اجرایی» می‌شود. ویزای مهاجرتی برای افرادی صادر می‌شود که خواستار سکونت و زندگی در ایالات متحده هستند. اندکی پس از این بیانیه، ترکیه نیز دقیقاً بیانیه مشابهی صادر و اعلام کرد آنکارا «فورا تمام خدمات روادیدی در امکان

شرکت‌های بین‌المللی حامی ائتلاف‌گیری و شهرک‌سازی توسط رژیم صهیونیستی در آستانه ورود به فهرست سیاه کمیسیون عالی حقوق‌بشر سازمان ملل قرار گرفته‌اند و این موضوع خواب مقامات تل‌آویو را آشفته کرده است. شبکه الجزیره در گزارشی از سکوت رژیم اسرائیل در روزهای اخیر در قبال فعالیت‌های ریزید بن رعد بن الحسین، کمیسیون عالی حقوق‌بشر سازمان ملل خبر داد و اینکه دولت نتائیهو در پشت‌پرده در تلاش است تا از ورود شرکت‌های بین‌المللی صهیونیستی به لیست سیاه حقوق‌بشری جلوگیری کند. با وجود

پس از بازداشت یکی از کارکنان محلی کنسولگری آمریکا در استانبول، واشنگتن و آنکارا یکی پس از دیگری اعلام کردند بررسی و صدور ویزا برای شهروندان دیگری را معلق می‌کنند. محدودیت‌های عمده در صدور روادید پس از آن رخ داده که سفارت آمریکا در آنکارا، یکشنبه اعلام کرد این کشور ارائه خدمات درباره هر گونه روادید غیرمهاجرتی برای شهروندان ترکیه را معلق می‌کند. در بیانیه سفارت آمریکا آمده رخدادهای اخیر این